
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Městys Buchlovice

náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice
tel.č.: 572 595 120 | e-mail: mestys@buchlovice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 01 Zastupitelstva městyse Buchlovice

konané dne 20. 10. 2022 v společenský sál "Restaurace u páva" od 18:00 hod.

. úvod
blok -1

Zahájení zasedání zastupitelstva

zahajuje nejstarší zastupitel z komunálních voleb 2022 – Ing. Jiří Černý

Vážení  nově  zvolení  zastupitelé,  vážení  občané  městyse  Buchlovice,  vítám Vás  na  ustavujícím  zasedání
Zastupitelstva městyse Buchlovice.

V souladu s ustanovením § 91 odst. 1 zákona o obcích, jako nejstarší zastupitel vzešlý z komunálních voleb
2022, se ujímám slova a povedu zasedání zastupitelstva do doby zvolení nového starosty nebo starostky.

Tímto zahajuji zasedání Zastupitelstva městyse Buchlovice, dnes, dne 20. 10. 2022 v 18:00 hodin.

Z kapacitních důvodů jsme tentokrát zvolili prostory sálu „Restaurace u páva“ a věřím, že i zde se podaří vést
zasedání bez rušivých zásahů, v kulturních a důstojných podmínkách, jaké si tato chvíle zasluhuje.

Před  zahájením  zasedání  bylo  členům  zastupitelstva  městyse  předáno  osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění.

Konstatuji, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na
neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10 v 16:00 hodin - žádný návrh nebyl podán).

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Buchlovice zveřejněna v
souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022 do 20.10.2022. Současně byla zveřejněna na
„elektronické  úřední  desce“.  Dále  dle  prezenční  listiny  přítomných členů zastupitelstva  konstatuji,  že  je
přítomno 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Vážení členové zastupitelstva,  z tohoto jednání bude pořízen zvukový záznam pro potřeby zapisovatele a
ověřovatelů zápisu.

 

Vážené dámy a pánové, přistoupíme ke složení slibu členů zastupitelstva městyse Buchlovice.

Složení slibu členy zastupitelstva

V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích nyní vyzvu přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu upozorňuji přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou
má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhne tak, že veřejně přečtu slib stanovený v § 69 odst.  2 zákona o obcích a následně
jmenovitě  přítomní  členové  zastupitelstva  ve  stoje  složí  slib  pronesením  slova  „slibuji“  a  podpisem  na
připraveném archu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu městyse Buchlovice a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky."

Postupná výzva k zastupitelům jmenovitě a podpis na připraveném archu se Slibem zastupitele:

Mgr. Pavla Večeřová1.
Mgr. Adam Slavík2.
Ing. Ladislav Karásek3.
Mgr. Lenka Rašticová4.
Bc. Hana Andrlová5.
Mgr. Marek Schuster6.
Ing. Rostislav Jošek7.
Bořek Žižlavský8.
Bc. Adéla Strýčková9.
René Krystýnek10.
Ing. Jiří Černý11.
Ing. Libor Michálek12.
Pavel Krystýnek13.
Martin Lukeštík14.
Josef Sátora15.

Konstatuji, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Přílohy:
Zápis o výsledku voleb - Buchlovice 2022, Podané návrhy - obecní volby 2022 stav 7.10.

pozn.

blok -2

Návrhová komise.

Jednací  řád Zastupitelstva městyse předpokládá zvolení  návrhové komise pro přípravu a přednes návrhů
usnesení z dnešního zasedání, a proto doporučuji, aby komise pracovala ve složení - Mgr. Marek Schuster a
Ing. Ladislav Karásek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  schvaluje  návrhovou  komisi  ve  složení  Mgr.  Marek  Schuster  a
Ing. Ladislav Karásek.

pozn.

blok -3

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Jednací řád Zastupitelstva městyse Buchlovice dále předpokládá ověření zápisu z dnešního zasedání, a proto
mi dovolte navrhnout ověřovateli zápisu pana Reného Krystýnka a Mgr. Lenku Rašticovou; a zapisovatele Ing.
Miroslava Smatanu.

K návrhu nejsou vzneseny žádné protinávrhy?  Před hlasováním dávám možnost  vyjádřit  se  i  přítomným
občanům. Ověřovatelé zápisu ani zapisovatel nemusejí být členy zastupitelstva městyse.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  určuje  ověřovateli  zápisu  pana  Reného  Krystýnka  a  Mgr.  Lenku
Rašticovou; a zapisovatele Ing. Miroslava Smatanu.

pozn.

. Schválení programu

Přistupme  k  programu  dnešního  ustavujícího  zasedání.  Dovolte,  abych  seznámila  přítomné  s  návrhem
programu dnešního zasedání. Program byl zastupitelům zpřístupněn aplikací UZOb i s dostupnými podklady a
upozorněním SMS zprávou a veřejnosti byl zpřístupněn na úřední desce úřadu a na internetových stránkách.

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění.
Před hlasováním dávám možnost vyjádřit se i přítomným občanům.

Přistupme tedy k hlasování o návrhu programu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

úvod
Schválení programu
1. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady
    a. určení počtu místostarostů
    b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni
    c. určení způsobu volby starosty a místostarosty
    d. volba starosty
    e. volba místostarosty
    f. volba členů rady
2. Zřízení finančního a kontrolního výboru
    a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
    b. volba předsedy finančního výboru
    c. volba předsedy kontrolního výboru
    d. volba členů finančního výboru
    e. volba členů kontrolního výboru
3. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
4. Stanovení odměn za výkon funkcí členů výborů a komisí fyzickým osobám - nečlenům zastupitelstva
5. Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování
6. Jmenování zástupců městyse Buchlovice do školské rady ZŠ a MŠ Buchlovice
7.  Delegování  zástupců  městyse  na  valnou  hromadu  v  obchodních  společnostech,  v  nichž  má
obec majetkovou účast
8.  Souhlas  se  vznikem  pracovněprávního  vztahu  mezi  městysem  Buchlovice  a  členem
Zastupitelstva  městyse  Buchlovice
diskuse a závěr

pozn.

1. Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady

a. určení počtu místostarostů

Určení počtu místostarostů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

K  počtu  místostarostů  navrhuji  dle  dosavadních  zvyklostí  a  výsledku  povolebních  vyjednávaní,  aby
zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu.

Jsou k tomuto bodu vzneseny jiné návrhy?

Pokud nejsou jiné návrhy vzneseny, před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

pozn.

b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni.

Navrhuji, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové zastupitelstva
městyse Buchlovice byli uvolněni pro výkon funkce starosty a funkce místostarosty městyse Buchlovice.
Pokud nejsou vzneseny jiné návrhy, před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit
své stanovisko.

Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva městyse
uvolněni:

starosta
místostarosta

pozn.

c. určení způsobu volby starosty a místostarosty

Určení způsobu volby starosty a místostarosty.

K tomuto  bodu  chci  uvést,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  proběhne  volba  starosty  a  místostarosty
veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou
hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou spočítány a
případným  členům  zastupitelstva  bude  umožněno  výsledek  sčítání  zkontrolovat.  Vyzývám  tedy  členy
zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Rovněž upozorňuji, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta
bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém budou
navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

pozn.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

d. volba starosty

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty.

Na základě dohody zvolených zastupitelů městyse Buchlovice za KDU-ČSL, ZVUK 12, SNKB a ANO 2011 pro
období 2022 – 2026 ze dne 04.10.2022, je do funkce starostky i v následujícím volebním období navržena Mgr.
Pavla Večeřová.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí starostkou Mgr. Pavlu Večeřovou.

pozn.

e. volba místostarosty

Gratuluji a nyní již předávám slovo nově zvolené starostce, aby předsedala dalšímu průběhu zasedání.

Po zvolení  starostky  převzala  nově  zvolená  starostka  vedení  zasedání  (dále  je  v  zápise  vedena  již  jako
„předsedající“).

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty.

Na základě dohody zvolených zastupitelů městyse Buchlovice za KDU-ČSL, ZVUK 12, SNKB a ANO 2011 pro
období 2022 – 2026 ze dne 04.10.2022, je do funkce místostarostky v následujícím volebním období navržena
Bc. Hana Andrlová.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí místostarostkou Bc. Hanu Andrlovou.

pozn.

f. volba členů rady
blok f-1

Navrhování zbylých členů Rady městyse Buchlovice.

Rada  městyse  Buchlovice  je  pětičlenná,  přičemž  dva  její  členy  tvoří  zvolení  funkcionáři  -  starosta  a
místostarosta. Zbývá dovolit zbylé tři členy rady.

Na základě dohody zvolených zastupitelů městyse Buchlovice za KDU-ČSL, ZVUK 12, SNKB a ANO 2011 pro
období 2022 – 2026 ze dne 04.10.2022, jsou do funkce členů Rady městyse Buchlovice v následujícím volebním
období navrženi zastupitelé v tomto pořadí:

Mgr. Adam Slavík1.
Mgr. Marek Schuster2.
Ing. Jiří Černý3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

pozn.

blok f-2

Před hlasováním o 3. členu rady - Mgr. Adamu Slavíkovi - dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí členem Rady městyse Buchlovice Mgr. Adama Slavíka.

pozn.

blok f-3

Před hlasováním o 4. členu rady - Mgr. Marka Schustera - dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí členem Rady městyse Buchlovice Mgr. Marka Schustera.

pozn.

blok f-4

Před hlasováním o 5. členu rady - Ing. Jiřího Černého - dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí členem Rady městyse Buchlovice Ing. Jiřího Černého.

pozn.

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru:

Úvodem tohoto bodu chci informovat o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2
písm. l) zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem
původního zastupitelstva.

Výbory obecně jsou poradními, iniciativními a kontrolními orgány zastupitelstva obce.

Primárním úkolem kontrolního výboru je:

kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce a rady obce
kontrola  dodržování  právních  předpisů  ostatními  výbory  a  obecním úřadem na  úseku  samostatné
působnosti
plní další kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Primárním úkolem finančního výboru je:

provádění kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce
plní další úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční
a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o
obcích). Členem kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního
úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Navrhuji, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

pozn.

b. volba předsedy finančního výboru

Volba předsedy finančního výboru.

Do funkce předsedy finančního výboru navrhuji zvolit paní Bc. Adélu Strýčkovou.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí předsedou finančního výboru Bc. Adélu Strýčkovou.

pozn.

c. volba předsedy kontrolního výboru

Volba předsedy kontrolního výboru.

Do funkce předsedy kontrolního výboru navrhuji zvolit Ing. Ladislava Karáska.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Ladislava Karáska.

pozn.

d. volba členů finančního výboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Volba členů finančního výboru:

Za zbylé členy finančního výboru navrhuji zvolit pana René Krystýnka a Ing. Waldemara Válka.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí členy finančního výboru pana René Krystýnka a Ing. Waldemara
Válka.

pozn.

e. volba členů kontrolního výboru

Volba členů kontrolního výboru:

Za zbylé členy kontrolního výboru navrhuji zvolit Mgr. Jiřího Vycudilíka a pana Bořka Žižlavského.

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice volí  členy kontrolního výboru Mgr.  Jiřího Vycudilíka a pana Bořka
Žižlavského.

pozn.

3. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

To, zda obec bude poskytovat odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce a za výkon jakých funkcí, závisí
zcela na jejím rozhodnutí. Obec tedy není povinna poskytovat tyto odměny vůbec.

Pokud se však rozhodne odměny stanovit, nemůže je určit ve výši, která by překročila horní hranice odměn
daných nařízením vlády č. 318/2017 Sb. v aktuálně platném znění.

Navrhuji, aby se pro obec velikosti městyse Buchlovice pohybovaly v polovině sazby dle nařízení vlády takto:

neuvolněný zastupitel bez dalších funkcí ... 900,- Kč měsíčně
neuv. zastupitel ve funkci člena výboru nebo komise + 400 Kč ... celkem 1300,- Kč měsíčně 
neuv. zastupitel ve funkci předsedy výboru nebo komise + 600 Kč ... celkem 1500,- Kč měsíčně
neuv. zastupitel ve funkci člena Rady městyse Buchlovice + 2700 Kč ... celkem 3600,- Kč měsíčně

Odměny nelze schvalovat zpětně, proto pokud se nedohodneme jinak, navrhuji odměny vyplácet od měsíce
listopadu 2022 (od 1.11.2022) s tím, že neuvolněnému členovi zastupitelstva se poskytne odměna pouze za
výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu
vstupují do manželství, může zastupitelstvo obce s přihlédnutím k časové náročnosti a četnosti obřadů zvýšit
odměnu až o 2 000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za výkon jeho funkce podle zákona.

Dle § 84 odst. 2 písm. o) lze v zastupitelstvu stanovit paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti s
výkonem funkce,  rozhodovat o mimořádné odměně pro zastupitele,  poskytovat  náhradu za nevyčerpanou
dovolenou uvolněným členům zastupitelstva. Tyto možnosti jsme na naší úrovni v minulosti nikdy nevyužívali a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

myslím, že ani nyní to není zapotřebí. Pokud by taková potřeba v průběhu volebního období vyvstala, zařadíme
ji aktuálně k řešení do programu nejbližšího zasedání zastupitelstva.

Účinnost vyplácení odměn neuvolněným zastupitelům navrhují od následujícího měsíce - tj. od 1. listopadu
2022

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice stanovuje odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva takto:

člen Rady městyse Buchlovice ... 3 600,- Kč měsíčně,
předseda výboru nebo komise ... 1 500,- Kč měsíčně,
člen výboru nebo komise ... 1 300,- Kč měsíčně,
člen zastupitelstva bez dalších funkcí ... 900,- Kč měsíčně.

Dále Zastupitelstvo městyse Buchlovice v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanovuje, že při souběhu
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne pouze za výkon funkce,
za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Zastupitelstvo městyse Buchlovice v souladu s § 74 odst.  1 zákona o obcích stanoví zvýšení odměny
neuvolněnému členovi zastupitelstva oprávněnému k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují
do manželství, nejvíce však o 2 000 Kč měsíčně nad maximální výši odměny stanovenou zákonem za výkon
jeho funkce.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.

V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  zvolení  do  funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna
náležet ode dne zvolení do této funkce.

Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2022.

pozn.

4. Stanovení odměn za výkon funkcí členů výborů a komisí fyzickým osobám - nečlenům
zastupitelstva

Z konstrukce výpočtu odměn neuvolněným zastupitelům vychází i návrh odměn nečlenům zastupitelstva ve
stejné výši pouze ponížené o odměnu člena zastupitelstva bez funkcí - tj. - 900,- Kč takto:

člen výboru nebo komise ...  400,- Kč měsíčně 
předseda komise ... 600,- Kč měsíčně

Před hlasováním dávám možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice stanovuje dle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, odměny fyzickým
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí, takto:

předseda komise ... 600,- Kč měsíčně,
člen výboru nebo komise ... 400,- Kč měsíčně.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

V případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  zvolení  do  funkce
(předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.

Toto usnesení nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2022.

pozn.

5. Stanovení určeného zastupitele pro územní plánování

Městský  úřad  Uherské  Hradiště,  jako  pořizovatel  územního  plánu  pro  městys  Buchlovice  požaduje  po
komunálních  volbách  o  stanovení  určeného  zastupitele  pro  územní  plánování  na  ustavujícím  zasedání
zastupitelstva.

Podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, spolupracuje tento určený zastupitel s pořizovatelem:

při zpracování zprávy o uplatňování územního plánu (§ 55 odst. 1 stavebního zákona)
při zpracování návrhu zadání územního plánu nebo jeho změny (§ 47 odst. 1, resp. § 55a stavebního
zákona),
vyhodnocení výsledků projednání návrhu územního plánu (změny) a zpracování návrhu
rozhodnutí o námitkách (§ 51 odst. 1 a § 53 odst. 1 stavebního zákona),
při pořízení územní studie na území obce (§ 30),
při tvorbě územně analytických podkladů (§ 25).

V obcích, kde v současné době probíhá zpracování zprávy o uplatňování územního plánu, zpracování změny
nebo nového územního plánu, je toto usnesení pro pokračování v procesu pořizování nezbytné.
Bude také sloužit rovněž v případě pokud bude nutno zpracovat zprávu o uplatňování územního plánu. Zpráva
o uplatňování je vyhodnocením uplatňování územního plánu a dle ust. § 55 odst. 1 stavebního zákona je
předkládána zastupitelstvu nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté pravidelně jednou za čtyři
roky.

V tomto bodě navrhuji ponechat určeným zastupitelem pro územní plánování pana Ing. Rostislava Joška, který
je u tvorby  nového územního plánu městyse Buchlovice od počátku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice stanovuje na základě ustanovení §  6 odst.  1 písmeno c) a odst.  5
písmeno  a)  a  f)  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),
v aktuálním znění, a ustanovení § 35 odst. 1 a § 84 odst. 2 písmeno y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v aktuálním znění, určeným zastupitelem pro územní plánování městyse Buchlovice -
zastupitele pana Ing. Rostislava Joška.

Přílohy:
Pověřený zastupitel pro ÚP

pozn.

6. Jmenování zástupců městyse Buchlovice do školské rady ZŠ a MŠ Buchlovice

Principem školské rady je umožnit  zákonným zástupcům nezletilých žáků,  zletilým žákům, pedagogickým
pracovníkům školy, zřizovateli,  ale i  dalším osobám podílet se na správě školy (§ 167 a § 168 školského
zákona). Zřízení školské rady je povinností městyse jako zřizovatele. Městys také stanovuje celkový počet členů
a vydává volební řád. Členem školské rady nemůže být ředitel školy (§ 167 odst. 2 školského zákona) a za
rodiče ani za zřizovatele nemůže být zvolen pedagog školy (§ 167 odst. 3 školského zákona). Funkční období



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

členů školské rady je stanoveno na tři roky (§ 167 odst. 6 školského zákona) a jsou voleni v poměru   (§ 167
odst. 2 školského zákona):

1/3 jmenuje zřizovatel
1/3 volí zákonní zástupci nezletilých žáků a zletilí žáci
1/3 volí pedagogičtí pracovníci školy

V naší  příspěvkové organizaci  ZŠ a  MŠ Buchlovice  je  školská  rada 6-ti  členná a  za  zřizovatele  městys
Buchlovice navrhuji zástupce ve složení paní Bc. Hana Andrlová a Bc. Adéla Strýčková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice jmenuje na základě ustanovení § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
školský zákon,  za  zřizovatele  Základní  školy  a  Mateřské školy  Buchlovice  1/3   členů školské rady -
zastupitelky městyse Buchlovice - Bc. Hanu Andrlovou a Bc. Adélu Strýčkovou.

pozn.

7. Delegování zástupců městyse na valnou hromadu v obchodních společnostech, v nichž má obec
majetkovou účast

Městys Buchlovice má majetkovou účast ve třech obchodních společnostech a je členem několika spolků obcí:

Lesní družstvo Osvětimany (IČ: 634 87 781) – podíl městyse Buchlovice na družstvu je největší z 37
podílnických obcí a činí 12/119, což je 10,084 %. Nejvyšším orgánem družstva je členská schůze, která
se svolává min. 1x ročně a účastní se jí zpravidla statutární zástupci obcí (starosta nebo místostarosta)
nebo delegovaný zastupitel obce.
OTR, s.r.o. Buchlovice (IČ: 494 50 581) – kde městys Buchlovice disponuje podílem společnosti 23,5
%,  což  je  po Uherském Hradišti  druhý největší  podíl  ze  7  obcí  –  společníků.  Nejvyšším orgánem
společnosti je valná hromada, která se svolává min. 1x ročně a účastní se jí zpravidla statutární zástupci
obcí (starosta nebo místostarosta) nebo delegovaný zastupitel obce.
Slovácké  vodárny  a  kanalizace,  a.s.  Uherské  Hradiště  (IČ:  494  53  866)  –  u  této  akciové
společnosti vlastníme 18 337 ks akcii na jméno jmenovité hodnoty 1 000,- Kč, což činí podíl městyse ve
společnosti 2,068 %. Společnost provozuje vodovody, kanalizace a ČOV pro více jak 50 měst a obcí
okresu. Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada, která se svolává min. 1x ročně a účastní se jí
zpravidla statutární zástupci akcionářů (starosta nebo místostarosta) nebo delegovaný zastupitel obce.
Mikroregion Buchlov, svazek obcí pro rozvoj cestovního ruchu (IČ: 697 24 636) - Mikroregion
Buchlov je koncipován jako sdružení obcí, jejíž podstatné části katastrálních území leží v oblasti Chřibů.
Ve 14 obcích mikroregionu, které jsou účastny na projektu, žije více než 12 500 lidí, území zahrnuje cca
15 500 ha.
Místní akční skupina Buchlov, z.s. (IČ: 266 62 698) - Místní akční skupina Mikroregionu Buchlov je
skupina  dobrovolníků,  která  se  zabývá  výběrem  a  hodnocením  dotací  přidělovaných  z  programu
LEADER. Jsou to zástupci samospráv a podnikatelů hospodařících v Mikroregionu Buchlov.

Zastupitelstvu městyse je vyhrazeno dle § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích delegovat zástupce obce na
valnou  hromadu  obchodních  společností,  v  nichž  má  obec  majetkovou  účast.  Na  valných  hromadách  a
členských schůzích zastupují městys zpravidla statutární zástupci obce – starosta nebo místostarosta – nebo
jiný delegovaný zastupitel obce.

Navrhuji, aby bylo na další volební období zachováno zastupování městyse Buchlovice na valných hromadách a
členských schůzích obchodních společností s majetkovou účastí městyse – starostou a místostarostou městyse
Buchlovice.

Co se týká členství ve statutárních orgánech obchodních společností – tak u nich probíhá pravidelně každé 4
roky – tj. po komunálních volbách - volba nových členů představenstva. Tato volba proběhne i v příštím roce
2023. Pokud vzejde požadavek z valné hromady nebo oprávněného uskupení obcí na návrh kandidáta do
představenstva uvedených obchodních společností, bude se Zastupitelstvo městyse zabývat jeho volbou na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

některém z následujících pracovních zasedání. Proto navrhuji dnes přijat usnesení pouze o volbě delegátů
k zastupování městyse Buchlovice na valných hromadách případně na členské schůzi uvedených obchodních
společností.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice deleguje v souladu s § 84 odst. 2, písm. f) zástupce městyse Buchlovice -
starostky Mgr. Pavly Večeřové a místostarostky Bc. Hany Andrlové k účasti na valných hromadách a
členských schůzích v obchodních společnostech a spolku obcí

Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, 686 01 Uh. Hradiště, IČ: 49453866
OTR, s.r.o., Masarykova 273, 687 08 Buchlovice, IČ: 49450581
Lesní družstvo Osvětimany, 687 42 Osvětimany 268, IČ: 63487781
Mikroregion Buchlov, svazek obcí pro rozvoj cestovního ruchu, 687 08 Buchlovice, nám. Svobody
800, IČ: 69724636
Místní akční skupina Buchlov, z.s., 687 08 Buchlovice, Masarykova 273, IČ: 266 62 698

pozn.

8. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městysem Buchlovice a členem Zastupitelstva
městyse Buchlovice

Řada zastupitelů vykonává veřejné aktivity či už z pozice zastupitele, nebo i mimo tuto pozici, ale na náklady
městyse Buchlovice. Jedná se o různé aktivity pro občanské záležitosti - vítání občánků, významné výročí
svatby, pohřební obřady a pod. Bez souhlasu zastupitelstva nelze takto aktivním zastupitelům vyplácet žádné
odměny. Proto navrhuji v tomto bodě přijmout usnesení, které by obsahovalo souhlas a pravidla pro vznik
pracovněprávního vztahu mezi městysem Buchlovice a členem zastupitelstva městyse pro předem stanovené
činnosti  těchto zastupitelů.  Návrh usnesení  nebude jmenovitě,  ale  obecně pro všechny zastupitele a pro
konkrétní výčet činností.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Buchlovice  souhlasí  dle  §  84  odst.  2  písm.  p)  zákona  o  obcích,  se  vznikem
pracovněprávního vztahu mezi městysem Buchlovice a členem zastupitelstva městyse pro tyto činnosti:

svatební obřady
obřad vítání občánků
smuteční obřady (pohřby)

Odměna za výkon těchto činností bude shodná s obvyklými odměnami ostatních účinkujících u obřadů
z  řad  fyzických  osob,  které  nejsou  členy  zastupitelstva  městyse  Buchlovice.  Odměny  těchto
účinkujících  stanovuje  usnesením  Rada  městyse  Buchlovice.

pozn.

. diskuse a závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Buchlovice

pozn.


